
ll
Smlouva

o zapojení původce odpadu do obecního systému svozu opadu hl. m. Prahy

č. v0015181

uzavřená v souladu s § 59 a 62 zákona ě, 54|l2O20 Sb., o odpadech, v platném znění

I.
Smluvní strany

Původce odpadu: Škoh Jaroslava Ježka, Mateřská škola, základní škola, praktická škola a zák|a

Zastoupený:

se sídlem / bytem: Loletánská l04/19, 11800 Praha - Hradčany

zaps.

bankovní spojení : Komerční banka, a.s.

č,t1.:l2635011/0100

IČ: 48134546

oIč:
(dále jen "obj€dnatel")

a

Hlavní město praha

se sídlem Mariánské náměsti č. 2, 110 01, Praha l
IČ: 00064581

DIČ: cZ 00064581

(dálejen ,,město")

Zastoupené na Zíkladě smluv č. INo/54/11/010585/2016 a č. INo/54/l l/02230412022 spoleěnostj,.

Pražské služby, a,s.

Zastoupenou:

se sídlem ; Pod šanceri 444/I, l9000 Praha - Vysočany

Akc,spol. zaps, 1.2.1994 do obchod. rejstří<u ved, Městským soudem v Praze v odd. B, ýIožka 2432

bankovrrí spojení: č.ú.; 20110207 / 0100 IBAN CZ54010000000000201 10207

IČ: 60194120

DIČ: CZ60194I2O
(dále jen "Osoba oprávněná")

2.

1,

IL
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:
(i) využití systému Zavedeného městem pro nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území
města (dále jen ,,systém města") Ze sftany objednatele v souladu s § 59 odst, 5 písm. c) a § 62 odst. 2
zákona č. 54112020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen .,zákon") a obecně závaznou
vyhláškou č. 20/2022 Sb, hl, m. Prahy, o stanovení obecního systómu odpadového hospodářství
hlavního města Prahy (vyhláška o odpadech), a
(ii) úhrada ceny za využití systému města (dále též,,cena za službu").

Objednatel může využít systém města pouze pTosťednictvím objednávky samostatné sběmé nádoby
(sběrných nádob) nebo na zrákladě poskytnutí virtuálního objemu konkíétní sběrné nádoby umístěné na
veřejném stanovišti separovaného odpadu, osoba opíávněná nabízí sběrné nádoby standardních
velikostí pro jednotlivé druhy odpadu a ťuzné varianty četnosti jejich svozu,

strana: 1/ 4



3, Druhy odpadu, s nimiž se objednatel zapojuje do systému města, objemy poskytovaných sběrných
nádob a četnost jejich svozu, popř. určení virtuálního objemu konkétní veřejné sběrné nádoby. jsou
uvedeny ve výpočtovém listu, ktelý tvoří nedílnou přílohu této smlouvy (dále jen ,,výpočtový list").
Ve výpočtovém listu je rovněž určen objekt (objekty), ze ktelých je svoz odpadu dle této smlouvy
realizován.

III.
Trvání smlouvy

Doba platnosti této smlouvy je uvedena ve výpočtovém listu. Není-li doba platnosti ve výpočtovém listu
stanovena, uzavírá se smlouva na dobu neurčitou,

1.

2.

3.

5,

1,

4,

Iv.
Úhrada ceny za službu

objednatel §e zavazuje hradit cenu Za službu Za podmínek stanovených touto smlouvou.

Objednatel se zavazuje hradit cenu za službu ve výši stanovené výpočtovým listem. Cena za službu
vychází z jednotného ceníku za využívání systému města původci odpadů zveřejňovaného městem na
jeho webových stránkách (dáte jen ,,ceník"), a to dle §pecifikace služby (druh odpadu, velikost
nádoby, četnost svozu, apod,) uvedené ve výpočtovém listu.

DojdeJi ke změně ceníku, vyrozumí město prostřednictvím osoby oprávněné objednatele o takové
zrněně a zašle objednateli upravený výpočtový list, ve kterém bude taková změna zohledněna,
Součástí vyrozumění bude rovněž stanovení okamžiku, od kterého bude změna výPočtového lisfu pro
objednatele účinná, Pokud objednatel nebude se změnou ceníku souhlasit, má právo tuto smlouvu
písemně vypovědět ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy byl o změně ceqíku informován. V takovém případě
bude výpověď účinná dnem jejího doručení druhé smluvní skaně. Pokud objednatel tuto sn ouvu ve
stanovgné lhůtě nevypoví. platí, že únto vyjadřuje souhlas se změnou ceníku.

Cena za službu náleží městu, jejím vybíráním je však pověřena osoba oprávněná, ktelá měSto
zastuPuje.

Za svoz, třídění a odstranění komunálnílro odpadu se platí v období běžného roku, osoba oprávněná
zašle objednateli daňový doklad s vyčíslením ceny odpovídající smluvně dohodnulému rozsahu svozu
odpadů (uvedeno ve výpočtovém listu). Doba splatnosti daňového dokladu činí 21 dnů ode dne jeho
pievzetí objednatelem,

v.
Osoba oprávněná

Objednatel bere na vědomí, že město zajišt'uje fungování systémB města prostřednictvím Osoby
oprávněné na zálrJadě smluv uzavřených mezi městem a osobou opíávněnou. Vzájemnými smlouvami
město mj. zmocnilo osobu oplávněnou ke všem jednáním a úkonům v Souvislosti s touto sí ouvou o
zapojení původce odpadu do obecního Systému svozu opadu hI. m. Pfahy, a to včetně posílání a
přebírání písemností. Pro odstfanění pochybností berou smluvní strany na vědomí, že veškeré
písemnosti v souyislosti s touto Sínlouvou bude objednatel posílat na adlesu osoby oprávněné,

Město prostředílictvím Osoby oprávněné zajistí;
a) přistavení příslušného počtu sběrných nádob v souladu s touto sínlouvou,
b) pnlběžnou kontrolu technického stavu sběmých nádob a v případě jejich nevyhovujícího stavu
jejich opraw nebo výměnu,
c) zbčžnou vizuální kontrolu obsahu sběrných nádob před manipulací s nimi,
d) vyprázdnění sběrné nádoby do svozového yozidla takovým způsobem, aby nedocházelo k úrazům,
hygienickým závadám a ke škodám na majetku objednatele či ďetích osob,
e) vrácení vyprázdněné sběmé nádoby na místo přistavení a odstranění znečištění, ke kterému došlo
pŤi manipulaci se sběrnými nádobami včetně úklidu místa přistavení sběrných nádob; v případě
gastroodpadu probíhá svoz výměrurým způsobem (pravidelná výměna naplněné sběrné nádoby za
jinou prázdnou nádobu),
f) informování objednatele o termínech svozu odpadu ajejich změnách,
g) řešcní rcklamací ze sbany otjednatele; v případě oprávněných reklamací neprodleně provede
nápravu nebo oznámí objednateli termín odstranění závady,
h) vedení pruběžné evidence komunálního odpadu pro objednatele, vyžadují-li to příslušné práyní
předpisy,
i) další nakládání s předaným komunálním odpadem ajeho využitelnými složkami v souladu s platnou
legislativou,

stlana: 2/ 4

\



4.

3.

1.

Město prostřednictvím osoby oprávněné dále:
a) určí místo přistavení sběmých nádob pro provedení svozu max. 15 m od kaje pozemní
komunikace, ze které se svoz komunálního odpadu realizuje; pokud osoba oprávněná nesianovíjinak,
je místem přistavení určen vnější kaj pozemní komunikace, ze které )e svoz prováděn (zpravidla
přilehlý chodnft),
b) převezme komunální odpad nebo jeho využitelné složky (dále také jen ,,odpad") v náhradním
termínu do 22:00 hod. následujícího placovního dne, jestliže nedošlo k převzetí oJpadu ve sjednaném
místě a telmínu Z důvodu na straně osoby oprávněné,
c) převezme odpad v náhradním termínu do 22:00 hod. nejbližšího pracoyního dne následujícího po
obnovení sjízdnosti pozemní komunikace, jestliže osoba oprávněná nepřevzala odpad ve Eeananám
místě a termínu z důvodu závady ve sjízdnosti pozemní komunikace (např, náledí apód.),
objednatel bere na vědomí, že město samo ani prostřednictvím osoby oprávněné není dle této
smlouvy povinno:
a) zajistit svoz Odpadu, ktenýje umístěn mimo sběmé nádob1,,
b) zajistit svoz odpadu, ktený svým složením neodpovídá této smlouvě nebo je umístěn do sběmé
nádoby neurčené pro tento druh odpadu; jeJi ve sběrné nádobě zjištěna přítomnást druhu odpadu, pro
klefý není určena, může osoba oprávněná odmítnout převzetí celéhJ obsahu této sběmá nádoiy,
c) přeyzít odpad v náhradním termínu, jestliže k nepřevzetí odpadu ve sjednaném místě a termínu
došlo z důvodu nikoliv na straně Osoby oprávněné,
d) zajistit čistotu místa přistavení sběrné nádoby v případě, že nedošlo ke znečištění tohoto místa v
pruběhu vyprázdnění sběrné nádoby nebo při jiné manipulaci s ní ze strany Osoby oprávněné.

vI.
Povinnosti objednatele

objgdnate,l je povinen při plnění této smlouvy dodržovat povinnosti stanovené platnými právními
předpisy CR a obecně závaznimi vyhláškami a naiízerumj mě§ta.
Objednatel je dále povineu
a) yyužívat poskytnuté sběrné nádoby jen k účelu sledovanému touto smlouvou a odkládat do
sběrných nádob jen fuuh odpadu, pro který je kon}rétní sběmá nádoba určena,
b) nepoškozovat sběmé nádoby,
c) počínat si tak, aby svým jednáním neznemožnil provedení pravidelného svozu odpadu,
d) umístit sběrné nádoby v provozovně nebo uvniť objektu, popřípadě na jiném vhodném místě
zřízeném k tomuto Ličelu v souladu s právními předpisy,
e) udržovat čistotu a pořádek na stálém stanovišti sběrných nádob; sběmá nádoba musí být naplněna
tak, aby mohlo být víko uzavřené a odpad při manipulaci se sběrnou nádobou nevypaáával ven z
nádoby,
f) umožnit osobě oprávněné volrrý přístup ke sběrným nádobám v termínu plánovaného svozu odpadu
způsobem zajišťujícím bezpečnou manipulaci s nimi (vč. zabezpeéení ichůdnosti a pruchodnosti
vnitřních pfostor objektu nezbrných k řádnému provedení služby).
g) zajistit proškolení pracovní<ů osoby oprávněné, pokud je pro zajištění služby nezb}tné využít
výtah a seznámit je s dalšími specilrky nezbytr:rými k řádnému zajištění služby (např. s osvětlením
objektu nebo určením trasy pro provedení přesunu sběmé nádoby nacházející se v jiném podlaží).
h) na výzw osoby oprávněné převzít sběmé nádoby nebo je vrátit Zpět osobě opnívněné (při
ukončení smlouql nebo za účelem jejich opravy či výměny),
i) přistavit sběrné nádoby na místo přistavení vzdálené maximálně 15 m od okraje (hfanice vozovky a
chodnftu nebo kajnice) pozemní komunikace, ze které se svoz odpadů pfovádí; sběrné nádoby ize
umístit na místo přistavení pouze v den svozu; na území plažské památkové rezervace je áoba
umístění sběmých nádob na místo pŤistavení maximálně 1 hodina před a po určené dobč svozu: pokud
je určená doba svozu odpadu od 1 hodiny (ráno) do 5 hodin (ráno), lze sběmé nádoby umístit na místo
přistavení v době od 24 bodin do ó hodin (ráno); na území městských památkových zón je doba pro
umístění sběmých nádob na místo přistaYení maximálně 3 hodiny před a po určené době svozu.
j) závady při svozu odpadu neprodleně ozniámit call centru osoby oprávněné nebo na e-mail
info@psas.cz,
k) využívat sběrné nádoby na veřejném stanovišti separovaného odpadu jen v rozsahu určeného
virtuálního objemu, pokud je na zrákladě této smlouvy objednateli poskytnut.
objednatel se zavazuje respektovat systém města a plnit všechny své povinnosti bez vyzvání města či
Osoby oprár,něné.

3.

strana: 3/ 4



l,

2,

l.

3,

l.

5.

,7.

vII.
Ukončení smlouvy

Tuto smlouvu lze ukončit:
a) dohodou smluvních stran,
b) odstoupením smluvní stlany Ze Zákonných důvodů,
c) výpovědíjedné ze snluvních stran i bez uvedení důvodu.

Smluvní strany se dohodly na jednoměsíční výpovědní době, která počíná běžet prvním kalendáŤním
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

vIII.
Zvláštní ujednání

Tato smlouva včetně uhrazeného daňového dokladu slouží objednateli (původci odpadů) jako doklad,
že předal odpad obci v rámci zapojení se do Systému něsta.

Smlouva zajišťuje objednateli svoz a další nakládání s odpadem nebo jeho využitehými složkami
specifikovanými ve výpočtovém listu. jehož je dle § 5 odst. l písm. a) zákona původcem.

Ix.
závěrečná ustanovení

smluvní strany v souladu s § 1801 zákona č. 89l20l2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") sjednávají, že na jejich vzájemné vztahy založené touto

snlouvou nebo s touto smlouvou souvi§ející se nepoužijí § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

Mě§to v souladu s § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučuje pŤijetí nabídky na uzavření smlouvy
obsažené v této listině s dodatkem nebo odchylkou.

Tato sí ouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma sn uvními stranami a účinnosti dnen
ktetý j9 uveden v9 výpočtovém listu. V případě, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru
smluv podle zvláštního zákona, nabý,vá účinnosti dnem, který je uveden ve výpočtovém listu, nejdříve
však dnem uveřejnění y registru sr uv,

Město v souladu s § 1758 občanského Zákoníku projevuje vůli, aby smlouva navržená v této listině
byla uzavřena pouze v písemné formě. Změny a doplňky této sínlouvy mohou být provedeny pouze
formou písemného dodatku k této sínlouvě, Po dohodě obou smluvních stran. Tím není dotčeno
oprávnění města jednostramě uplavit cenu za službu za podmínek článku IV. odst. 3 této sínlouvy,

PráYní vztahy touto sí ouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy
České republiky,

Sm-louva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze síDluvních stran obdrží po jednom

vyhotovení.

stniuvní stťany výslovně souhlasí S tím, aby tato smlouva byla uvedena v centlální evidenci smluv
(CES) vedené měStem. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách,
předmětu sn ouvy, číselné označení smlouvy, datum jejího podpisu a text smlouvy s výjimkou
přílohy.

Srnluvní stfany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem podrobně seznrámily a

sIr ouvu uzavirají Za svobodné vůle a bez nátlaku či Za jiných nevýhodných podmínek. Autenúčnost
této smlouvy potvfzují svým podpisem a příp. i razitkem.

obě strany berou na vědomí, že sínlouva bude zveřejněna v registru srnluv. pokud bude povinnosti
zveřejnění podle Zvláštního zákona podléhat a její zveřejnění Zajistí měSto prostřednictvím osoby
oprávněné.

v praze dne

objednatel:

4.

9,

NIú,-..,
§lon ,nmlrva.l€ňra

tbdldd šlolr, zidafii §rob, ra§clá štlla
e á8óí unčledd šola pí0 aikově pqsťžať,

hrfta l, llaÉí§§ ,l9 
a í7

Příloha: výpočtoVý list

struna:4/ 4

\

2.Z



Pražské služby, a.s.

Pod šancemi 44411

19000 Praha - Vysočany
IČ: 60194120
DlČ: CZ60|94120
e-mail: info@psas.cz

0bjednatel
Škola Jaroslava Ježka, Mateřská škola,
základní škola, praktická škola a
Loretánská 104/19
11800 Praha _ Hradčany
IČ: 48t 3.1546

DIČ:

Objednávka / smlouva č.:

Smlouva od: 01.04.2023 Smlouva do:

Obiekt specifikovanÝ:
Loretánská 104, Hradčany

Místo přistavení nádob;
úvoz 104136

Výpočtový |ist číslo: V0015l81
příloha smlouvy

ŠkoIa Jaroslava Ježka, Mateřská škola, základní škola,
pfaktická škola a
základní umělecká škola pro zrakově postižené, Pflha l,
Loretánská l9 a l7
Loretánská l04l19
11800 Praha - Hradčany

Pozn-:

obJeln nádoby / četnost sVozu počei
ks

l20l - lx za 2 týdny
120l - lx za 2 týdny

jednotkoVá
cena Kč/rok,

5 .135

]1

období od kód odpadu / název odpadu §chody

102 sklo 0/0

0/0
0/0

I2 02 sklo
2401- lx tÝ

ll01-2x

2401_lxlýdně
2:l01,2xtýdnč
2401-2xrýdně
l10]-2xtýdně

01

10l Papír a lepenka

01 směSný komundlní odpad
0l směsný komunální odDad

0/0

0l0
0/0
0/0

0/0
l l0 l - 2x týdně

Uvedené ceny jsou bez DPH

ZpůSob platby: Faktuía

Četnost platby: Roční
Platnost od: 0 1.04.2023

V Praze dne: 02.02.2023

l0
l0

),.04.2023
1.o1.2023
l,01.2023
1.04.2023

l0l
54

2l

zhotovitel

,}ť,!-ó r*-"-
objednatel

ttt rrrolrra mo,
lrBbb !d1 zťda&íšfuE B?ldclú §tab

r álíáítí unabc§ 9olr FD lrroía po§iraÉ
nrlB,|, Loídmld 19 a 17

l10I-2x!ýdně
l l0 l - 2x týdně

301-2xtýdně


